UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-XTDL

V/v hỗ trợ quảng bá

Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng 2026

Đà Nẵng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

Thực hiện Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng 2026

– Danang New Year Festival 2026, trong đó giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban ngành và các đơn vị liên quan tổ chức thành

công Lễ hội.

Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng 2026 – Danang New Year Festival 2026 là

sự kiện quy mô cấp thành phố được tổ chức thường niên với nhiều hoạt động văn

hóa, nghệ thuật, thể thao và du lịch hấp dẫn nhằm tạo không khí vui tươi, sôi động,

thu hút người dân và du khách đến với Đà Nẵng trong dịp năm mới 2026, cụ thể

như sau:

- Tên gọi: Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng 2026 – Danang New Year

Festival 2026

- Thời gian: Từ ngày 30/12/2025 đến 03/01/2026 (5 ngày)

- Các địa điểm chính diễn ra Lễ hội:

+ Sàn cảnh quan phía Bắc bờ Đông cầu Rồng, phường An Hải; công viên

ờ Đông cầu Rồng (khu đất đường Trần Hưng Đạo - Lý Nam Đế), phường An Hải;

sàn cảnh quan phía Bắc bờ Tây cầu Rồng (đối diện VTV8), phường Hải Châu;

sàn cảnh quan phía Nam bờ Tây cầu Rồng (đối diện Bảo tàng Điêu khắc Chăm),

phường Hải Châu.

+ Phố đi bộ Bạch Đằng, phường Hoà Cường.

+ Vườn tượng An Hội (đường Nguyễn Phúc Chu), phường Hội An.

+ Quảng trường biển Tam Thanh, phường Quảng Phú; Quảng trường 24/3,

phường Bàn Thạch.

+ Các bãi biển thuộc các phường: An Hải, Thanh Khê, Quảng Phú, Hội An

Đông, Hội An Tây.

- Các hoạt động chính trong Lễ hội: Không gian check-in chào năm mới;

Chương trình khai mạc và biểu diễn nghệ thuật Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng

2026; Đại lộ “Đà Nẵng - Chào năm mới 2026”; Không gian ẩm thực Cheer Fest -

Kết nối niềm vui; các chương trình nghệ thuật: Đếm ngược chào năm mới “Hòa

âm tỏa sáng”, Chương trình nghệ thuật “Hội An - Chào năm mới 2026”, Chương

trình biểu diễn nghệ thuật Da Nang Concert 2026 “Dòng chảy bất tận”, Chương

da
nv

-1
0/

12
/2

02
5

10
:3

4:
34

-d
an

v-
da

nv
-d

an
v

trình biểu diễn nghệ thuật hằng đêm; Giải chạy “Thắp sáng sông Hàn - Chạy đến

tương lai”; Chương trình đón du khách trên chuyến bay và chuyến tàu đầu tiên

đến Đà Nẵng năm 2026; Chương trình kích cầu du lịch và các hoạt động kết nối.

Để đẩy mạnh truyền thông và quảng bá Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng

2026 đến với đông đảo người dân và du khách, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thành phố Đà Nẵng kính đề nghị Quý đơn vị hỗ trợ truyền thông về Lễ hội với nội

dung cụ thể như sau:

- Hình thức truyền thông:

+ Đăng thông tin Lễ hội Chào năm mới Đà Nẵng 2026 trên các phương tiện

thông tin, truyền thông của Quý đơn vị quản lý (Cổng thông tin điện tử/Website

của UBND xã - phường, Trang Facebook/Zalo chính thức, hệ thống pano, bảng

tin,…)

+ Chia sẻ thông tin về Lễ hội đến hội, nhóm đoàn thể của xã, phường; đơn

vị kinh doanh dịch vụ du lịch; doanh nghiệp lữ hành cung cấp cho người dân, du

khách và phục vụ xây dựng sản phẩm du lịch, chương trình kích cầu du lịch gắn

với Lễ hội.

- Thời gian: Từ ngày 10/12/2025 đến ngày 03/01/2026

- Tư liệu truyền thông: https://bit.ly/danangnewyearfestival2026

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Đà Nẵng kính mong nhận được

sự quan tâm, hỗ trợ của Quý đơn vị để công tác quảng bá Lễ hội Chào năm mới

Đà Nẵng 2026 diễn ra thuận lợi và thành công.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thành phố Đà Nẵng (thông qua Trung tâm Xúc tiến du lịch: Chị Nguyễn Thị Dinh;

Điện thoại: 0987.025.284; Email: domestic@danangfantasticity.com)

 Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, XTDL(Dinh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tán Văn Vương

da
nv

-1
0/

12
/2

02
5

10
:3

4:
34

-d
an

v-
da

nv
-d

an
v

		2025-12-05T10:00:31+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Hương Lan<lanhth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T16:41:24+0700
	Đà Nẵng
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T16:41:30+0700
	Đà Nẵng
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T16:41:35+0700
	Đà Nẵng
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T16:41:48+0700
	Đà Nẵng
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T16:41:56+0700
	Đà Nẵng
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!